ТЕРМОВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АД-155М
Техническое описание и инструкция
по эксплуатации
     1. ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ
1.1 Термовыключатели предназначены для применения в устройствах контроля
температуры и сигнализации в цепях постоянного и переменного тока
напряжением 27 В частоты 50 Гц и 60 Гц..
1.2  Термовыключатели являются невосстанавливаемыми комплектующими

поступления термовыключателей к потребителю.
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения термовыключателя:
Обозначение     А  Д – 155  М  –  Х   Х   Х
Номер знака      1   2      3     4       5    6    7
1, 2 - тип выключателя (А - аварийный; Д - дистанционный);
  3  - порядковый номер разработки (155);
  4 - модернизированный (М);
  5 - исполнение по роду контакта (А или Б):
А - размыкающий контакт при повышении температуры;
Б - замыкающий контакт при повышении температуры);
6 - исполнение по температуре замыкания или размыкания контакта
(от 1 до 12);
7 - исполнение по внешнему оформлению: (К - с колпаком).
Пример записи обозначения термовыключателя при заказе и в документации
другого изделия:                                                                                               с